АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2015
	№
	115

с. Ныр

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена

семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов

семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, с частью 1 статьи 3 Закона Кировской области от 02.08.2005 № 350-ЗО «Об определении размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области», администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установить:

1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, один и менее прожиточных минимума, установленного Правительством Кировской области на душу населения, на момент подачи заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, менее расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления муниципального жилищного помещения по договору социального найма на основе расчета: СЖ=НПхРСхРЦ,

где СЖ – расчетный  показатель рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления муниципального жилищного помещения по договору социального найма;

НП - норма предоставления жилого помещения по договору социального найма на одного члена семьи;

РС – размер семьи (членов);
РЦ – средняя расчетная рыночная цена одного кв.м. жилья (устанавливается постановлением администрации Ныровского сельского поселения ежеквартально).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                Н.П. Дудина